PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado doRj~ Grande do Sul

\

LEI MUNICIPAL N9 52/85

Autoriza ao Poder Executivo abrir Cré-
di to Adicional Sup1errentar, no valor -
de Cr$ 350.000.000, ap::>nta recursos e
dá outras .providências •

O.PREFEI'IO MUNICIPAL DE NOVOHAMBURro:
<.i"1

"J

Faço saber que o Pcrler Legislativo aprovou e eu sanciono ..
.' ) ~"

e .pranu1go. a seguinte tei:

Art. 19 - Fica o POder Executivo autorizado a abrir Cré -
dito Adicional Sup1errentar, até o valor de Cr$ 350.000.000 (trezentos e cinqtien- ..
ta milhões de cruzeiros), nas seguintes IX>tações orçarrentárias:

'.

09
02
03.00.0000.000
03.07.0000.000
03.07.0250.000
03.07.0251. 454

SECRETARIA DE OBRAS POBLICAS
DEPARI'AMEN'IODE OBRAS
Aa>1INISTRAÇÃOE PLANEJAMEN'IO
ADMINISTRAÇÃO
EDIFICAÇÕES POBLICAS
<XNSTRUÇÃODAS CENTRAIS DEATENDlMEN'.ID EM BAIRROS
4110 - OBRAS E INSTALAÇÕES ••••• ~•• ~............ 100.000.000

Art. .29 - Servirá de recurso para atender as despesas pre-.
vistas no artigo anterior o cancelamento de parte das seguintes Dotações Orçarcen-
tárias: .

......'..." .-. " " " "". " " " " " " "nI j.

12
02
16.00.0000.000
16.91. 0000.000 ~
16.91.5750.000 .
16.91.5752.604

SECRETARIA DE TRANSPORIES
DEPARI'AMEN'IODE VEICULOS
TRANSPORI'E
TRANSPORI'E URBANO
VIAS URBANAS
MANUTENÇÃODA FRarA DA MUNICIPALIDADE
3132 - C>U'I'Ra3 SERVIços E ENCARGOS •.•••••••••••••

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO

250~000.000

350.000.000

..•....................

09
02
13.00.0000.000
13.76.0000.000
13.76.4480.000
13.76.4481. 457

~04oP 09.00.0000.000
09.53.0000.000
09.53.2900.000
09.53.2901.471

05
16.00.0000.000
16.88.0000.000
16.88.5340.000

SECRETARIA DE OBRAS POBLICAS
DEPARI'AMENTODE OBRAS
SAODE E SANEAMEN'ro
SANEAMEN'ro
SANEAMEN'ro.GERAL
RETIFICAÇÃO DE ARROIOS
4110 - OBRAS E INSTALAÇÕES

DEPARI'AMEN'IOINDUSTFIAL
ENERGIA E RECURSOSMINERAIS
RECURSOSMINERAIS
EXTRAÇÃOE BENEFICIAMENTO
BENFEI'IORIAS NA PEDREIRA MUNICIPAL
4110 - OBRAS E INSTALAÇÕES ••••••••••••••••••••

DEPARI'AMENTODE ESTRADAS DE .RODAGEM
TRANSPORI'E
TRANSPORI'E ROrx:m:1UUO
ESTRADAS VICINAIS

25.000.000

40 •000 •000'

t.'

"'';

...• ;

". : .,. ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

\

-2-

16.88.5341.473

12
02
16.00.0000.000
16.91. 0000.000
16.91.0250.000
16.91.0251.604_

CONSTRUÇÃODE ESTRADAS
4110 - OBRAS E INSTALAÇÚES ••••••••••••••••••••••• 10.000.000

SEx:::REI'ARIADE TRANSPORI'ES
DEPARl'AMENI'ODE VEíCULOS
TRANSPORI'E
TRANSPORI'E URBANO
EDIFICAÇÚES PúBLICAS
CONSTRUÇÃODE PRÉDIO PARA INSTAlAÇÃO DE OFICINAS MOCÂNICAS
4110 -OBRAS E INSTAlAÇÚES ••••••••••••••••••••••• 275.000.000

TOTAL DOS CANCELAMENTOS •• '........................ 350.000.000
"

Art. 39 - Esta lei entrará emvigor na data de sua publicação, revoga
gadas as disposições emcontrário. -

GillINE'IE DO PREFEI'IO MUNICIPAL DE NOVO
dias -do mês de junho do ano de 1985.-

Eng9J
Secr

Registre- se

i aos vinte e sete (27)

__ .~_ - .". _.. ~ .__-.-:--,_-.__ ~:.:.~:__. ' ..__"_~__ . .. .. - _. --0_. '.,_. . .~ _